

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΧΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΧΑΛΚΟ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Εκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.exalco.gr) όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Γενικές πληροφορίες για την εταιρία

Πλήρες Όνομα	ΕΧΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ
Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας	5ο ΧΛΜ Ε.Ο ΛΑΡΙΣΗΣ-ΑΘΗΝΩΝ - ΛΑΡΙΣΑ
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών	10256/31/Β/86/04
Εποπτεύουσα Αρχή	Νομαρχία Λάρισας
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Αστέριος Καντώνιας Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος, Βασίλειος Τσιάρας Αντ/δρος & Δ/νων Σύμβουλος, Γεώργιος Αντ.Καντώνιας Δ/νων Σύμβουλος, Ιωάννης Αστ.Καντώνιας Δ/νων Σύμβουλος, Αθανάσιος Βασ.Τσιάρας Δ/νων Σύμβουλος, Γεώργιος Παπαγεωργίου Μέλος του ΔΣ, Βασίλειος Πανηγυριτζόγλου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Ιωάννης Γεωργίου Χατζηευθυμίου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ
Ημερομηνία Έγκρισης των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	26-3-2008
(από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία)	
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	Γιώργος Παρασκευόπουλος Α.Μ.ΣΟΕΛ 11851
Ελεγκτική Εταιρία	Grant-Thomton
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφρασης
Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις	www.biokarpet.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	52.264.780,62	50.753.944,71	46.141.562,12	46.598.938,65
Αποθέματα	23.417.220,45	19.284.612,49	18.215.724,36	14.893.214,11
Απαιτήσεις από πελάτες	46.689.234,17	43.957.369,31	52.966.169,76	49.468.993,29
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.773.369,95	2.276.890,20	3.654.660,09	2.276.890,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	831.530,04	1.045.583,68	149.616,92	528.633,68
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	126.976.135,23	117.318.400,39	121.127.733,25	113.766.669,93
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις προς τράπεζες	28.530.298,40	30.973.371,77	24.006.480,40	28.773.369,77
Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.181.112,83	4.744.030,59	5.076.572,81	4.674.642,59
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	22.087.436,30	16.805.846,57	21.576.472,03	16.305.846,57
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.694.258,71	18.453.041,76	18.482.624,39	17.633.393,74
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<u>75.493.106,24</u>	<u>70.976.290,69</u>	<u>69.142.149,63</u>	<u>67.387.252,67</u>
Μετοχικό Κεφάλαιο	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας	<u>25.209.963,59</u>	<u>19.955.501,20</u>	<u>25.825.583,62</u>	<u>20.219.417,26</u>
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (β)	51.369.963,59	46.115.501,20	51.985.583,62	46.379.417,26
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	113.065,40	226.608,50	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	<u>51.483.028,99</u>	<u>46.342.109,70</u>	<u>51.985.583,62</u>	<u>46.379.417,26</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	126.976.135,23	117.318.400,39	121.127.733,25	113.766.669,93

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2007 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	46.342.109,70	41.981.087,94	46.379.417,26	42.280.137,02
Κέρδη (ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	6.398.084,80	4.894.759,15	6.882.828,07	4.671.229,64
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.116.160,00)	(568.349,40)	(1.116.160,00)	(571.949,40)
Καθαρό κέρδος / ζήμια αναγνωριζόμενα απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(160.501,71)	-	(160.501,71)	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	51.129,20	-	-	-
Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής	-	-	-	-
Ισολογισμών Θυγατρικών εξωτερικού	(31.633,00)	34.612,01	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα)	<u>51.483.028,99</u>	<u>46.342.109,70</u>	<u>51.985.583,62</u>	<u>46.379.417,26</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1α.Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι παρακάτω θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες:					
	Εδρα	Ισοδύναμο Συμμετοχή % Συμ/χής	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορ. Χρήσεις	
1.1	ΕΧΑΛΚΟ Α.Ε. ΒΙΟΜ. ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα 0,00%	άμεση Ολική Ενοποίηση	2007	
1.4	EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι 75,00%	έμμεση Ολική Ενοποίηση	2005-2007	
1.5	EXALCO BULGARIA AD	Σόφια 95,00%	έμμεση Ολική Ενοποίηση	2006-2007	
2. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)					
		Όμιλος	Εταιρία		
		31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
α)	Πωλήσεις αγαθών και Υπηρεσιών	1.412.135,02	1.253.002,70	9.020.880,99	9.730.102,45
β)	Αγορές αγαθών και Υπηρεσιών	904.267,87	820.306,63	682.063,37	256.672,34
γ)	Απαιτήσεις	765.216,00	760.929,00	11.111.402,54	10.642.379,84
δ)	Υποχρεώσεις	142.219,53	54.008,11	468.854,66	192.524,14
ε)	Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	733.002,89	571.134,26	583.002,89	473.326,33
στ)	Απαιτήσεις από διευθ. στελ. και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
ζ)	Υποχ. προς τα διευθ. στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου					
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2007.					
4. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.335.319,15 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 33.956.446,27 €.					
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.					
6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: ομίλου:475, εταιρίας:365 2006:ομίλου:449, εταιρίας: 369)					
7. Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-31/12/2007 του ομίλου ανέρχονται σε 5.356.206,76 € (2006:6.978.782,45 €).					
8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.					
9. Το Χρηματιστήριο Αθηνών ενέκρινε στην συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 13ης Μαρτίου 2008 την αίτηση της εταιρείας για την εισαγωγή των μετοχών στην Αγορά Αξιών του Χρηματιστηρίου Αθηνών, στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης με την υπ' αριθμ. πρωτ. 8330/14 Μαρτίου 2008 απόφαση.					

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006
Κύκλος εργασιών	101.296.335,58	94.806.102,47	98.538.284,12	93.190.997,26
Κόστος Πωληθέντων	(79.340.775,74)	(77.891.196,55)	(78.103.521,92)	(77.340.098,59)
Μικτά κέρδη (ζημίες)	21.955.559,83	16.914.905,92	20.434.762,20	15.850.898,67
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	790.909,42	2.031.666,81	601.552,20	1.971.154,81
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(4.007.222,80)	(4.000.295,14)	(3.438.479,43)	(3.242.880,14)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	(7.037.080,07)	(7.258.404,11)	(6.168.906,46)	(6.971.263,11)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.702.166,38	7.687.873,48	11.428.928,51	7.607.910,23
Αποσβέσεις	3.891.933,65	3.573.148,58	3.664.221,81	3.428.458,58
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	15.594.100,03	11.261.022,06	15.093.150,32	11.036.368,81
Έξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	(3.366.690,08)	(1.948.716,48)	(2.529.209,65)	(2.126.517,48)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	8.335.476,30	5.739.157,00	8.899.718,86	5.481.392,75
Μείον φόροι	(1.937.391,49)	(844.397,85)	(2.016.890,79)	(810.163,11)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	6.398.084,80	4.894.759,15	6.882.828,07	4.671.229,64
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	6.554.848,85	4.777.196,70	6.882.828,07	4.671.229,64
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(156.764,05)	117.562,45	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,30	0,22	0,32	0,21
Προτεινόμενο μερίσμα ανά μετοχή (σε €)	-	-	0,08	0,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2007	1/1-31/12/2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου	6.398.084,80	4.894.759,15	6.882.828,07	4.671.229,64
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	1.937.391,49	844.397,85	2.016.890,79	810.163,11
Αποσβέσεις	3.891.933,65	3.573.148,58	3.664.221,81	3.428.458,58
Προβλέψεις	114.000,00	-	114.000,00	-
Συναλλαγματικές διαφορές (Κέρδη) / Ζημίες από πώληση ενσώματων παγίων	686.799,00	(328.745,00)	-	-
Κέρδη και ζημίες από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Αποσβέσεις επιχ/σεων - Παραχ. Δικαιωμάτων	(80.773,51)	(409.540,30)	(80.773,51)	(409.540,30)
Έξοδα για την πώληση ενσώματων παγίων	-	-	-	-
12.947.435,43	8.574.020,28	12.597.167,16	8.500.311,03	
Έσοδα τόκων και συναφή έσοδα	(56.270,23)	(69.339,69)	(46.173,56)	(68.366,69)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.899.728,31	2.346.801,17	2.738.950,21	2.194.884,17
<i>Πλέον/ μείον προ/γίες για μεταβολές λογ/σμων κερ. κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτ. δραστη/τες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(4.132.607,97)	(2.514.079,47)	(3.322.510,25)	(649.512,22)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.731.864,86)	(3.003.166,97)	(3.497.176,47)	(5.504.254,22)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών	-	-	-	-
κυκλοφορούντος ενεργητικού (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πύλη τραπεζών)	(959.725,57)	(1.429.364,81)	(487.819,89)	(1.395.803,55)
Εκροή προβλέψεων	(207.897,94)	(761.065,17)	(333.160,65)	(462.247,18)
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	76.255,57	622.410,88	76.255,57	646.748,88
(Μείον):				
Χρεωστ. τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2.899.728,31)	(2.248.784,17)	(2.738.950,21)	(2.425.612,17)
Καταβεβλημένοι φόροι	(667.667,51)	(478.290,10)	(601.279,25)	(478.290,10)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτ. δραστ./τες (α)	4.267.656,92	1.039.141,95	4.385.302,66	357.857,95
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτ. θυγατ., συγγενών, κοινοπ. & λοιπών επενδ.	-	-	(971.455,00)	-
Αγορά ενσώμ. και αύλων παγίων περ/κών στοιχείων	(5.328.322,75)	(7.301.036,45)	(2.262.475,21)	(3.837.232,45)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσ/των και αύλων παγίων	40.138,39	71.322,00	28.134,93	32.000,00
Αγορά Θυγατρικών (μείον χρημ. διαθ.θυγατρικής)	-	-	-	-
Αγορά χρηματ/κών περιουσ. στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(1.005.000,00)	-	(1.005.000,00)	-
Πώληση Διαγραφής Θυγατρικών	-	98.041,09	-	98.041,09
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Τόκοι που εισπραχθηκαν	56.270,23	69.339,69	46.173,56	68.366,69
Είσπραξη επιχορηγήσεων	173.227,92	919.912,46	173.227,92	919.912,46
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστ. (β)	(6.063.686,21)	(6.142.421,21)	(3.991.393,80)	(2.718.912,21)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Αγορά πώληση ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.858.637,36	5.488.657,95	503.736,09	2.967.745,95
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-	-
Έξοδα Αυξήσεως Κεφαλαίου	(160.501,71)	-	(160.501,71)	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.116.160,00)	(568.349,40)	(1.116.160,00)	(568.349,40)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	1.581.975,65	4.920.308,55	(772.925,62)	2.399.396,55
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(214.053,64)	(182.970,71)	(379.016,76)	38.342,29
Ταμειακά διαθέτ. και ισοδύναμα έναρξης περιόδου </				